
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГЮ ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ
« f O  » tx/ of~j7w 2022 ri

г. Иваново

Об утверждении нормативов затрат 
комитета|Ивановской области по лесному хозяйству 

на выполнение государственных работ на 2022-2024 гг.

В целях обеспечения реализации постановления Правительства 
Ивановской облает^ от 03.09.2015 № 419-п «Об утверждении Порядка 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) }в отношении государственных учреждений Ивановской 
области и финансового обеспечения выполнения государственного задания», 
п р и к а з ы в а ю :  !

1. Утвердить нормативы затрат на выполнение государственных работ на 
2022 -  2024 гг. согласно приложению.

2. Начальнику отйела экономики и финансов Юхно С.Н. довести нормативы 
до АГУ ИО «Центр по охране лесов Ивановской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2022 г.

Председатель комитета М.Ю. Яковлев



Приложение
к приказу комитета Ивановской области

по лесному хозяйству о т _____________
Н ормативы  затрат АГУ  ИО "Центр по охране лесов"  

на вы полнение государственны х работ  
на 2022 - 2024 год

л',. „>Н, Ж

государственного задания

оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием 
государственных услуг_______

243,47 243,47 243,47

коммунальные услуги ,1.31,85 131,85 131,85
содержание имущества, необходимого для выполнения

ф гани заци л системы  
ожапов, системы  наб.жаг

использованием  назем ны х иных \пинай
16604196,53 11001814,34 11001814,34

оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием 
государственных услуг__________________________________

11682631 7652273,99 7652273,99

коммунальные услуги 647786,73 350284,94 350284,94
содержание имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания-
Т> ш енне лесны х пож аров__________________

Т уш ение пож аров в л есах. Л иквидация лесного пож ара  
силами назем ны х пож арны х ф орм ирований

___
оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием 
государственных услуг_______

159084,00 164118,00 164118,00

23693,47 24443,22 24443,22

коммунальные услуги 1342,43 1342,43 1342,43
содержание имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания ________________________

Норматив, руб. на единицу

оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием 
государственных услуг__________________________________

30170,1

коммунальные услуги
содержание имущества, необходимого для выполнения

1951,85 1951,85 1951,85

Наименование норматива государственной работы и его Единица 
составляющие измерения

оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием 
государственных

2228,06

• 291,75

2228,06

291,75

2228,06

148,32 148,32 148,32
содержание имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

291,75



очагов в редн ы х *

......,,......

П л а н и р о !^
Й р щ Щ Й ^ ^  н о  1 

защ ител е с о в

га

........ .1 ...

4000,00

о п л а т а  т р у д а  с  н а ч и с л е н и я м и  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  

р а б о т н и к о в ,  н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г

2509,81

к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и

с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а ,  н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я

Л окализация и ликвидация очагов вредны х организм ов

С плош ная санитарная рубка га 6000
о п л а т а  т р у д а  с  н а ч и с л е н и я м и  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  

р а б о т н и к о в ,  н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г

3080,99

к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и 14,2
с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а ,  н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я

га 6000
о п л а т а  т р у д а  с  н а ч и с л е н и я м и  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  

р а б о т н и к о в ,  н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы х  с  о к а з а н и е м  

г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г

3074,65

к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и , 20,26
с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а ,  н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  

г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я

"  ■ . . ■. ■■ • -  \  ■ ■ 
О сущ ествление лесовосстановления и лесоразведения

я  • —

.............К олесова и.ш  м еханизированны м  '■«особом
(л есо п о са ..... ны ми м аш инам и различны х м арок в
агрегате с трактором) ь соответствии с проектом  
(орп ж изац ион но-тсхн ологичсской  схемой)
I l l O I . U t l l  I II I II  K l l l l . l l )

Л ‘1 Й 

га

Ж ш  ? ' i , ' J

40426,68 40 188,96 39765,56

оплата труда с начислениям и на вы платы  по оплате 
труда работников, непосредственно связанны х с 
оказанием  государственны х услуг

12526,64 12336,53 12336,56

ком мунальны е услуги
содерж ание им ущ ества, необходим ого для вы полнения  
государственного задания
И скусственное лесовосстановление (путем  посадки  
сеянцев с закры той корневой систем ой) га

58880,16 59139,63 59050,42

оплата труда с начислениям и на вы платы  по оплате  
груда работников, непосредственно связанны х с 
оказанием государственны х услуг

7797,04 7797,04 7797,04

ком м унальны е услуги
содерж ание им ущ ества, необходим ого для вы полнения  
государственного задания
Прове н и ш  п  ро i c m i h m c c k o i o  yso,ia за  лесны м и  
культурам и. В ы рубка мелкой древесной  растительности  
гонором или кусторезам и га

7774,00 7774,00 7774,00

оплата труда с начислениям и на вы платы по оплате  
труда работников, непосредственно связанны х с 
оказанием государственны х услуг

3640,45 3640,45 3640,45

ком м унальны е услуги 280,80 280,8 280,8
содерж ание им ущ ества, необходим ого для вы полнения  
государственного задания :



П роведен  не а г р о ^ х и  и ч ад ко г^  у ,Х 'Д :- з  t Jiecwi дми 
к у л ы у р а м и . Р у ч н о е  р ы х л ен и е  п о ч в ы  и о к у ч и в а н и е

га

5886,00 5886,00 5886,00

оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием 
государственных услуг

3738,58 3738,58 3738,58

коммунальные услуги 212,6 213,18 213,18
содержание имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

111111= га

8960,98 8961,25 8962,15

оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием 
государственных услуг j

4281,78 4281,78 4281,78

коммунальные услуги ). ;324,03 324,91 324,91
содержание имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания
Но II 1>|>>Ьк,1 ПОЧВЫ 110 1 .1(4111.11* к у л ь г у р ы  
М е х а н и зи р о в а н н ая  о б р аб о тк а  п о ч в ы  в a r p c ia r e  с
л ес н ы м  п л у го м  в ........................... с  п р о с т о м
л есо в о сстан о в л ен и я . га

7218,42 7142,24 7142,24

оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
рабо тников, непосредственно связанных с оказанием 
государственных услуг

1968,05 1933,06 1933,06

коммунальные услуги
содержание имущества, необходимого для выполнения

' ' . ** " * * 

отвода, в ы в о зк а  за го то в л ен н о й  Д ревесины , о ч и с к а  м ес .

га

.<

2000

оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием 
государственных услуг

-835 ,1

коммунальные услуги 2,9
содержание имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

........


